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22زبان، حقوق و حقایق جوامع + 2SLGBTQI در کانادا

زندگی به عنوان یک +LGBTQI تازه وارد در کانادا
 LGBTQI+ احتمالاً سوالات زیادی در مورد اینکه زندگی به عنوان یک تازه وارد

در کانادا چگونه خواهد بود دارید. این رهنمود کوتاه، زبان مورد استفاده در کانادا 
برای صحبت در مورد جنسیت و تنوع جنسیتی و معلومات اولیه در مورد حقوق 

شما را معرفی می کند. امیدواریم این به شروع گفتگوهای مهم با حامیان مالی تان 
در مورد فرصت ها، منابع، چالش ها و واقعیت هایی که ممکن است در شهر جدید 

خود در کانادا تجربه کنید کمک کند.

تغییر دادن زبان
افراد با گرایش‌های جنسی، جنسیت یا ویژگی‌های جنسی متفاوت در همه 

فرهنگ‌ها، مکان‌ها و زمان‌ها وجود دارند. SOGIESC مخفف بین المللی برای 
آشناسازی جنسی، هویت و بیان جنسیت، و ویژگی های جنسی است. در سطح 

جهانی، اصطلاحات یا هویت های مختلفی برای توصیف تنوع SOGIESC استفاده 
می شود. نقل مکان به کانادا ممکن به معنای یافتن زبان جدیدی برای درک تنوع 

SOGIESC خود تان، بیان آن به دیگران و ارتباط با جامعه باشد.

• +LGBTQI در سطح بین المللی برای اینترجنسیتی دوجنس گرا همجنس 	
گرایان لزبین به علاوه دیگر تنوع SOGIESC استفاده می شود. می توانید 
در مورد قوانین بین المللی و تنوع SOGIESC در اصول یوگیاکارتا بخوانید 

)لینک(

• در کانادا، استفاده از +2SLGBTQI رایج است. 2S به Two Spirit اشاره 	
دارد، که اصطلاحی است که توسط برخی افراد بومی برای انعکاس حس 

جنسیت، هویت جنسی و معنوی آنها و بازپس گیری روش های بومی برای 
درک تنوع SOGIESC که قبل از استعمار اروپا وجود داشت، استفاده می 

کنند.

ما بعداً در رهنمود شرایط را با جزئیات بیشتری توضیح داده ایم.

جوامع +2SLGBTQI در کانادا
جوامع +2SLGBTQI را در هر بخش از کانادا خواهید یافت — بعضی بزرگ، 

قابل مشاهده و جاافتاده، برخی کوچکتر و کمتر قابل مشاهده. بیش از یک میلیون 
کانادایی به عنوان +2SLGBTQI در سال 2202 شناسایی شدند )لینک آمار(. اکثر 

شهرهای متوسط و بزرگ کانادا اکنون دارای مراکز اجتماعی برای ارتباط با سایر افراد 
و منابع 2SLGBTQI هستند. )لینک عضویت به Enchante( همچنین می‌توانید 

تیم‌های ورزشی، گروه‌های اجتماعی، حمایت‌های صحی یا گروه‌های حمایتی را 
پیدا کنید که توسط افراد 2SLGBTQI ایجاد شده و برای آنها می باشند. می توانید 

از حامیان مالی خود بخواهید که در مورد جوامع و منابع +2SLGBTQI در شهر 
جدیدتان به شما بگویند. سازمان پناهندگان +LGBTQI که از حمایت مالی شما 

حمایت کرده است نیز معلوماتی در مورد شهر جدید شما خواهد داشت.

حقوق شما
حقوق و آزادی های همه مردم در کانادا توسط منشور حقوق و آزادی های کانادا 

محافظت می شود. آزادی های اساسی که در منشور محافظت می شود شامل 
آزادی بیان، از جمله بیان جنسیت و گرایش جنسی، و آزادی مذهب است. حقوق 

مهمی که توسط منشور محافظت می شود شامل حقوق دموکراتیک، حقوق عبور و 
مرور، حقوق قانونی، آموزش زبان و زبان اقلیت ها، و حقوق برابر است. 

لینک به منشور کانادایی حقوق و آزادی ها. 

حقوق برابری در کانادا
حق برابری توسط منشور حقوق و آزادی های کانادا و قانون حقوق بشر کانادا 

محافظت می شود. همه افراد در کانادا بدون 

در نظر گرفتن ”مذهب، نژاد، منشاء ملی یا قومیتی، رنگ، جنس، سن یا ناتوانی 
جسمی یا ذهنی“ با هم برابر در نظر گرفته می شوند و باید با آنها بصورت برابر 

رفتار شود. )منشور، بخش 51(. حقوق برابر در برابر تبعیض در قانون، مسکن، 
استخدام، آموزش، مراقبت های صحی، کمک هزینه های دولتی، مهاجرت و پولیس 

محافظت می کند.

منشور اصلی حقوق و آزادی‌ها و قانون حقوق بشر کانادا هیچ اشاره‌ای به گرایش 
جنسی، هویت یا بیان جنسیتی نداشتند. افراد +2SLGBTQI در کانادا مجبور شده 

اند از آزادی ها، حقوق و برابری دفاع کنند. حقوق افراد LGBTI در کانادا 

• روابط همجنس گرایان در سال 1969 جرم زدایی شد	

• در سال 1996، حقوق برابر برای گرایش جنسی در قانون حقوق بشر کانادا 	
گنجانیده شد. 

• در سال 2016، هویت و بیان جنسیتی در قانون حقوق بشر کانادا از حمایت 	
های برابر برخوردار شد. 

هر ولایت یک قانون حقوق بشر دارد که از حقوق برابری نیز حمایت می کند. 
)لینک قوانین ولایتی( این بدان معناست که شما از حمایت قانونی در برابر تبعیض 
در زمینه های مهمی مانند مراقبت های صحی، مسکن، آموزش، استخدام و خدمات 
دولتی برخوردار هستید. اما، همانگونه که می دانید، واقعیت ها همیشه مطابق با 

معیارهای قانونی نیستند. 

در جامعه کانادا، نابرابری های سیستماتیک مانند نژادپرستی، جنسیت گرایی، 
دگرجنس گرایی، و توانایی گرایی بر هر جنبه ای از زندگی تاثیر می گذارد. 

https://edib.harvard.edu/files/dib/files/calling_in_and_calling_out_guide_v4.pdf?m=1625683246
https://www150.statcan.gc.ca/n1/pub/12-581-x/2022001/sec6-eng.htm


زبان، حقوق و حقایق جوامع + 2SLGBTQI در کانادا 3

روندهای فعلی
 2SLGBTQI+ اکثریت قریب به اتفاق کانادایی ها اکنون از برابری برای افراد

حمایت می کنند، اما تبعیض همچنان یک مشکل است. افراد +2SLGBTQI در 
کانادا نسبت به افراد غیر +2SLGBTQI برای دسترسی به آموزش، مسکن، استخدام 

و مراقبت های صحی با مشکلات بیشتری روبرو هستند. به عنوان یک تازه وارد 
LGBTQI، فرصت های اسکان شما ممکن با تبعیض نژادی و تبعیض علیه تنوع 

SOGIESC به چالش کشیده شود. 

شما امنیت فزیکی بیشتری را در کانادا تجربه خواهید کرد — مورد آزار و اذیت 
قرار نخواهید گرفت و قوانین برابری برای محافظت از شما وجود دارد — اما مکمل 

نیست. خشونت، آزار و اذیت، و جرایم ناشی از نفرت در اینجا نیز اتفاق می افتد 
و از زمان کووید افزایش یافته است. افراد +2SLGBTQI می‌توانند در فضاهای 
عمومی، محل کار و خانه‌ها به صورت آنلاین و رو در رو هدف قرار بگیرند. با 

حامیان مالی خود در مورد منابع و ستراتیژی های محلی برای محافظت از ایمنی 
خود صحبت کنید.

تعاریف اصطلاحات
گرایش جنسی:

گرایش جنسی اصطلاحی است که برای اشاره به الگوی جذابیت عاطفی، عاشقانه 
و جنسی یک فرد به افراد از یک جنس خاص استفاده می شود. برخی از تمایلات 

جنسی رایج عبارتند از:

• دگرجنس گرا: مجذوب افراد از جنس مخالف	

• دوجنسه: مجذوب جنسیت هایی مشابه خودشان یا متفاوت از خودشان. 	

• همجنس گرا: مجذوب افراد همجنس خود	

• پان جنسی: مجذوب افراد با هر هویت جنسیتی	

• غیرجنسی: از نظر جنسی جذب افراد دیگر نمی شود	

لزبین: زنی که از نظر جنسی یا عاشقانه مجذوب زنان دیگر می شود. 

گی: مردی که از نظر جنسی یا عاشقانه جذب مردان دیگر می شود. 

 

هویت و بیان جنسیتی 

هویت جنسیتی

هویت جنسی، تجربه فردی هر فرد از جنسیت است. این احساس آنها از زن بودن، 
مرد بودن، هر دو، هیچکدام، یا هر جایی در طیف جنسیتی است.

هویت جنسی یک فرد ممکن مشابه یا متفاوت از جنسیتی باشد که معمولاً با 
جنسیت تعیین شده در هنگام تولد مرتبط است. هنگامی که هویت جنسی یک 
فرد با جنسیتی که معمولاً با جنسیت مشخص شده در هنگام تولد مرتبط است، 

متفاوت باشد، اغلب به عنوان ترنس جنسیتی یا به سادگی ترنس توصیف می شود.

هویت جنسی با گرایش جنسی یک فرد یکسان نیست. برای مثال، یک فرد 
تراجنسیتی ممکن گرایش جنسی خود را دگرجنس‌گرا، همجنس‌گرا، همجنس‌گرا، دو، 

پان‌جنس‌گرا یا غیرجنس‌گرا تشخیص دهد.

بیان جنسیتی

بیان جنسیتی روشی است که در آن افراد بصورت علنی جنسیت خود را معرفی می 
کنند. این ارائه جنسیت از طریق جنبه هایی 

مانند لباس، مو، آرایش، زبان بدن و صدا است.

مشخصات جنسی

ویژگی های جنسی، ویژگی های فزیکی شما هستند که با جنسیت شما مرتبط می 
باشند. این ها شامل موارد ذیل می شوند:

• اندام تناسلی و سایر بخش های جنسی و تناسلی	

• کروموزوم ها، ژن ها، هورمون ها،	

• ویژگی های فزیکی که در دوران بلوغ ایجاد می شوند )موی سینه، سینه ها، 	
باسن(



دوجنسه

افراد دوجنسه افرادی اند که با ویژگی‌های جنسی متولد می‌شوند که با الگوهای 
دوتایی معمولی بدن مرد یا زن مطابقت ندارد. آنها دارای مشخصات الگویی جنسی 

از جمله نمونه های کروموزوم غد جنسی ,یا اندام تناسلی اند که فقط با یکی از مرد 
یا زن مطابقت ندارند. تفاوت در رشد خصوصیات جنسی ممکن در بدو تولد قابل 

مشاهده باشد، در بلوغ یا بزرگسالی ایجاد شود یا هرگز قابل مشاهده نباشد. 

ترنس- ترنس یک اصطلاح چتر است که هدف آن شامل همه هویت های جنسیتی 
غیر سیس جندر، از جمله تراجنسیتی، ترنس جنسیتی، جندرکوئر، جنسیتی، 

دوجنسه، دو روحی، غیر دودویی، ترنس مردانه، ترنس زنانه، ترنس مذکر، ترنس 
مؤنث، ترنس زن، ترنس مردی، لباس پوش جنس مقابل، جندرفک، جنس سوم، بدون 

جنسیت، و بدون جنس این فهرست نیست، نام های دیگر برای تنوع جنسیتی 
وجود دارد. تمام افراد دارای تنوع جنسیتی از ترنس به عنوان یک اصطلاح هویتی 

استفاده نمی کنند.

2SLGBTQ - دو روح در کانادا

دو روح به شخصی اطلاق می شود که هم روح مردانه و هم روحیه زنانه را تجسم 
می بخشد. دو روح توسط برخی از مردم بومی برای توصیف جنسیت، هویت 

جنسی و معنوی خود استفاده می شود. این اصطلاح امروزه برای ارجاع گسترده 
به جامعه بومی LGBTQ در کانادا استفاده می شود. افراد غیر بومی نباید از آن 

استفاده کنند.

 دگرباش:

دگرباش یک اصطلاح چتر برای افرادی است که دگرجنس گرا و سیس جندر نیستند. 
دگرباش که در اصل به معنای ›عجیب‹ یا ›غیرعادی‹ بود، در اواخر قرن 91 به 

صورت تحقیرآمیز علیه افرادی که تمایلات یا روابط همجنس‌گرا داشتند استفاده شد. 
در قرن12، دگرباش به صورت فزاینده ای برای توصیف طیف گسترده ای از هویت 

های جنسی یا جنسیتی غیرهنجاری و سیاست مورد استفاده قرار گرفت.

 

ضمایر

ضمایر جنسیتی کلماتی هستند که افراد برای اشاره به دیگران بدون استفاده از نام 
آنها استفاده می کنند. استفاده از ضمایر درست یک فرد، محیطی همه شمول را 

تقویت و هویت جنسیتی فرد را تأیید می کند. استفاده از ضمایر اشتباه می تواند 
بی احترامی، توهین آمیز یا حتی مضر باشد. نادیده گرفتن ضمایر یک فرد همچنین 

می تواند به این معنا باشد که افرادی که زیر چتر تراجنسیتی هستند — مانند 
کسانی که تراجنسیتی هستند، غیر دودویییا جنسیتی ناسازگار اند — وجود ندارند.

معرفی خود و ضمایرتان می تواند مفید باشد. مثلاً اسم من آدم و ضمایر من او/
او را/از او اند، یا اسم من فاطمه است. ضمایر من او/او را/از او اند، یا اسم من کای 

است. ضمایر من آنها/آنها را/از آنها اند.

برای معلومات بیشتر در مورد ضمایر، نحوه استفاده از آنها و دلیل اهمیت آنها، به 
https://pronouns.org/ این لینک مراجعه کنید

 

https://en.wikipedia.org/wiki/Sexual_characteristics
https://en.wikipedia.org/wiki/Sex_organ
https://en.wikipedia.org/wiki/Gonad
https://en.wikipedia.org/wiki/Chromosome
https://pronouns.org/

